
Uchwała Nr 5/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 stycznia 2015 r.

 

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Borki.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.), art.  91 ust. 1 w związku z art. 86

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.)

oraz  art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach

obrachunkowych  (Dz. U.  z  2012  r.  poz.  1113  ze  zm.)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie
 

uchwala, co następuje:
 

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  §  1  pkt  1  lit. b

uchwały Nr II/11/14 Rady Gminy Borki  z dnia 16 grudnia 2014 r.  w sprawie określenia

wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Borki na rok

2015,  z  powodu  naruszenia  art.  5  ust.  1  pkt  1  lit.  b  ustawy  z  dnia  12 stycznia 1991  r.

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849).

U z a s a d n i e n i e
 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

23 grudnia 2014 r. uchwały Rady Gminy Borki, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że

została ona podjęta w części z istotnym naruszeniem prawa.

Mocą  tej  uchwały  Rada  Gminy  Borki  określiła  roczne  stawki  podatku  od

nieruchomości. W § 1 pkt 1 lit. b uchwały ustaliła, że od gruntów pod jeziorami, zajętych na

zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych stawka podatku wynosi 4,60 zł od 1 ha

powierzchni.  Jest  to stawka wyższa niż  górna granica stawki określonej  w obwieszczeniu

Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych

podatków i opłat lokalnych w 2015 r. (M. P., poz. 718). Zgodnie z tym obwieszczeniem górna

stawka kwotowa w tym zakresie wynosi  4,58 zł od 1 ha powierzchni  (pkt 1 lit.  b). Rada

Gminy Borki określając wyższą stawkę podatku niż wynosi górna stawka, naruszyła art. 5

ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. Przepis

ten  stanowi,  że  rada  gminy  określa  w  drodze  uchwały  wysokość  stawek  podatku  od

nieruchomości,  z  tym  że  stawki  te  nie  mogą  przekraczać  stawek  górnych  określanych

i ogłaszanych corocznie przez Ministra Finansów, na podstawie art. 20 ustawy o podatkach

i opłatach lokalnych. 



Z tych powodów Kolegium RIO postanowiło wszcząć postępowanie nadzorcze wobec

§ 1 pkt 1 lit. b uchwały.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku

postępowania  nadzorczego  Rada Gminy Borki,  w terminie  do 16 stycznia  2015 r.,  może

złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie

dla sprawy.

19  stycznia 2015  roku, o godz.  10:00  w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się

posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności

wskazanej części uchwały, o której mowa w sentencji.

Przedstawiciel gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia

stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie. 

Otrzymują:

1.  Rada Gminy Borki,

2. Wójt Gminy Borki.


